
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1 SSL通信可視化用機器の調達（第一回変更）
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.1
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,459,160 非公表 2,459,160円増額

2
中小機構データセンターに係るネットワーク回線
等の調達（第四回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.1
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

22,473,594 非公表 22,473,594円増額

3
中小機構データセンターに係るセキュリティサー
ビスの調達（第六回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.1
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

127,899,662 非公表 127,899,662円増額

4
新・人事基幹システム導入に係るプロジェクト全
体管理業務及びユーザー作業支援業務（第二
回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.1
ＰｗＣコンサルティング(同)
(法人番号：1010401023102)
東京都千代田区大手町1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

34,100,000 非公表 34,100,000円増額

5
令和４年度中小企業強靱化のためのセミナーに
係る運営業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.1

有限責任監査法人トーマツ
（法人番号：5010405001703）
東京都千代田区丸の内３丁目２番
３号丸の内二重橋ビルディング

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲22,000 非公表 22,000円減額

6
財務会計システムにおける証憑電子化機能に
使用するOpen Text Viewerの保守ライセンスの
調達

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.6
日本コンピュータシステム㈱
（法人番号：2010401083715）
東京都港区西新橋2-3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

10,360,339 非公表

7 令和５年度ジェグテック掲載原稿翻訳業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.6

(株)日本翻訳センター
（法人番号：4010001033721）
東京都港区東麻布１丁目１０番１２
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,235 非公表

8
令和5年度中小企業の販路支援マッチングサイ
ト【J-GoodTech】に係る事務局運営業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.7
(株)オリコム
（法人番号：1010401006924）
東京都港区新橋１丁目１１番７号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

58,850,000 非公表

9 令和４年度　J-Net21に係る新聞広告掲載業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.7
㈱クオラス
（法人番号：3010701020177）
東京都品川区大崎2-1-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

11,105,380 非公表

10
令和5年度中小企業強靱化支援に関する普及
促進事業に係る運営等業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.8

（株）キッズインテグレーション
（法人番号：2120001097237）
大阪府大阪市中央区本町2丁目3
番8号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

29,700,000 非公表

11
E-SODANシステムに係る運用保守およびLINE
開発業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.8

ＪＴＰ(株)
（法人番号：6010701025248）
東京都品川区北品川４丁目７番３５
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

0 非公表 金額変更なし

令和４年度３月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

12
令和3年度サーバ及びWAN回線等の導入およ
び保守業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.9

㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2
三菱ＨＣキャピタル㈱
(法人番号：4010001049866)
東京都千代田区丸の内1-5-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,187,600 非公表 5,187,600円増額

13
Microsoft Office365向け閉域回線の構築および
運用業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.9
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

21,895,329 非公表 21,895,329円増額

14
令和4年度創業支援等事業計画機能強化事業
にかかるホームページおよび広報冊子の作成
等業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.9
(株)POTETO　Media
（法人番号：6010401135677）
東京都渋谷区渋谷1-3-18

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲2,076,215 非公表 2,076,215円減額

15
令和5年度 生産性革命推進事業に係る問い合
わせ対応支援体制の構築及び運営等業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.10

(株)アイネットサポート
（法人番号：9011101054264）
東京都豊島区南大塚三丁目30番3
号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

17,930,000 非公表

16
令 和 ５ 年 度 メ ー ル 誤 送 信 防 止 ソ フ ト
「CipherCraft/Mail 7」のライセンス調達業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.10

(株)NSD
（法人番号：1011101046616）
東京都千代田区神田淡路町２丁目
１０１番地

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,201,100 非公表

17
令和４年度創業支援等事業計画機能強化事業
にかかる創業機運醸成動画作成業務（第一回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.13
テレビ朝日映像㈱
（法人番号:5010401018924）
東京都港区六本木1丁目1番1号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲256,043 非公表 256,043円減額

18
令和４年度ＣＥＯネットワーク強化事業(環境技
術・先端産業ＣＥＯ商談会)の開催に係る業務(第
一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.15

㈱JTB
（法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川２丁目３番１１
号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲3,088,000 非公表 3,088,000円減額

19
令和4年度創業支援等事業計画機能強化事業
にかかる起業家教育事業（起業家教育プログラ
ム）運営事務局業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.20
(株)角川アスキー総合研究所
（法人番号：9010001067748）
東京都文京区西片1丁目17番8号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲99,269 非公表 99,269円減額

20
彩都バイオインキュベータ空調設備更新工事に
係る設計業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.20
(株)日匠設計
(法人番号：9130001041212)
京都府福知山市昭和新町111番地

一般競争
（最低価格）

4,620,000 3,630,000 78.6%

21
令和５年度中小企業基盤整備機構本部におけ
る事務用消耗品年間調達

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.22

一夢堂（株）
（法人番号：4013301028597）
東京都豊島区南大塚三丁目２４番
４号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

単価表による 非公表

22 Zoom利用ライセンス及びヘルプデスク役務等
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.22
㈱IDデータセンターマネジメント
(法人番号：9013301016960)
東京都千代田区五番町12-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

18,920,000 非公表

23
「中小機構保有施設（全国35施設）で使用する
電気」の調達（調達No.3～調達No.8）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.22
鈴与電力(株)
（法人番号：1080001022043）
静岡県静岡市葵区栄町１番地の３

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

単価契約 非公表

24
令和４年度 中小企業『強靱化』シンポジウム」
開催に係る業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.23
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

8,958,784 非公表 8,958,784円増額



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

25
中小企業基盤整備機構情報化ネットワークシス
テム運用管理業務（機構WAN・共済WAN）（令和
５年４月～令和７年11月）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.27

エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマ
サービス(株)
（法人番号：6010601032609）
東京都江東区豊洲３丁目３番９号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

493,768,000 非公表

26
電話交換機器の導入及び保守業務（第三回変
更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.27
ＯＫＩクロステック㈱
（法人番号：6010701001991）
東京都中央区晴海1-8-11

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

798,600 非公表 798,600円増額

27
令和４年度三鷹産業プラザ（Ⅰ期棟）施設管理
等業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.28

日本美装株式会社
（法人番号：4030001006337）
埼玉県さいたま市浦和区常盤9-
14-6

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,049,350 非公表 7,049,350円増額

28
小規模企業共済契約に係る共済金等請求書(様
式701)」等の印刷に係る業務請負（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.28

野崎印刷紙器㈱
(法人番号：8020001071378)
神奈川県川崎市中原区新丸子東
2-907

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

81,000（2万部/
回）

（税抜）
非公表

81,000円増額
（2万部あたり）（税抜）

29 共済ｗｅｂコンテンツ作成・運用保守業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.31

（株）オールフォーエスエスピー
（法人番号：8010601029660）
東京都墨田区横川２丁目１３番１４
－１２０２号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

99,000,000 非公表

30
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係る小規模企業共済
データエントリー業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.31
(株)アグレックス
（法人番号：3011101000686）
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,534,500 非公表 1,534,500円増額

31
令和４年度 事業承継フォーラム（コンテンツ制
作、配信及びポータルサイト運営・改修等）に係
る業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.3.31
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,920,000 非公表 7,920,000円増額


